
Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

   INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Terça-feira 10 de Maio de 2022 - Ano X - Edição 2204 - Nova Cruz/RN

     ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

PORTARIA

PORTARIA N° 84/2022 – GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e tendo 
em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

Art. 1°. CONCEDER Licença-Prêmio por assiduidade, a servidora TERESINHA ROMÃO DE LIMA, ASG, matrícula nº 1443, lotada na Se-
cretaria Municipal de Educação, referente ao quinquênio de 24/03/2010 à 24/03/2015, no período de 03 (três) meses, com início em 09 de maio de 
2022 à 07 de agosto de 2022.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 09 de maio de 2022.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA 
Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS

MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ - AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 23/2022– Processo nº 201078/2022

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN torna público a quem interessar que realizará no sítio eletrônico www.portaldecompraspublicas.
com.br, dia 23 de maio de 2022 às 09:30 horas (horário de Brasília) a licitação na modalidade Pregão em sua forma Eletrônica sob o nº 23/2022, 
cujo objeto é o Registro de Preços para a Futura Contratação de pessoa física ou jurídica, Para execução dos serviços de consultoria e assessoria 
técnica especializada em Gestão de Sistemas e Programas oriundos do Serviço Público de Saúde, destinados a atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde de Nova Cruz/RN, tudo de acordo com o que determina a legislação vigente. O edital encontra-se disponível nos sites: www.
portaldecompraspublicas.com.br e www.novacruz.rn.gov.br. Informações através do e-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 9 de maio de 2022.

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

Pregoeiro

======================================================================================================

MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ - AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 24/2022– Processo nº 329046/2022

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN torna público a quem interessar que realizará no sítio eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br, 
dia 24 de maio de 2022 às 09:30 horas (horário de Brasília) a licitação na modalidade Pregão em sua forma Eletrônica sob o nº 24/2022, cujo objeto 
é o Registro de Preços para a futura e eventual contratação de empresa especializada para aquisição e instalação de aparelhos de academia a serem 
utilizados nas áreas públicas e praças do município, com o intuito de atender a demanda de utilização deste tipo de equipamento no município de 
Nova Cruz/RN, tudo de acordo com o que determina a legislação vigente. O edital encontra-se disponível nos sites: www.portaldecompraspublicas.
com.br e www.novacruz.rn.gov.br. Informações através do e-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 9 de maio de 2022.

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

Pregoeiro



TERÇA-FEIRA, 10 MAIO 2022 - ANO X – EDIÇÃO 2204

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

DESPACHO

Tomada de Preços nº 01/2022

PROCESSO Nº 114068/2022

RECORRENTES: BJC CONSTRUÇÕES EIRELI.

ASSUNTO: Interposição de Recurso Administrativo a TOMADA DE PREÇOS nº 01/2022

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para a execução dos serviços de CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE ESPECIALIDADES 
ODONTOLÓGICAS NO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN, CR 888891/2019, Operação 01067574-24, SICONV 0484592019, conforme as 
condições e especificações técnicas constantes no edital e seus anexos.

Pelos fatos, fundamentos e documentação que compõem o presente processo ACOLHO o parecer jurídico acostado aos autos, 
pelo INDEFERIMENTO aos recursos impetrados pelas empresas BJC CONSTRUÇÕES EIRELI, devendo ser mantido julgamento realizado pela 
Comissão Permanente de Licitação. 

Remeta-se a Comissão Permanente de Licitações para as devidas providências.

Nova Cruz/RN, 10 de maio de 2022.

_________________________________________

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

======================================================================================================
EXTRATO DO CONTRATO Nº 20501/2022

Pregão/Adesão nº 5/2022

Processo nº408016/2022

Espécie: Contrato nº 20501/2022, firmado em 02/05/2022; Contratante: Prefeitura Municipal de Nova Cruz, inscrito no CNPJ nº 08.144.784/0001-
33, Contratado: PEDRA BRUTA ENGENHARIA, SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI, CNPJ Nº 41. 964.004/0001-19; Objeto: ADESÃO 
VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA, COM FORNECIMENTO 
DE MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS; Amparo: Pregão/Adesão 5/2022; Processo: 408016/2022; Fundamentação Legal: Art. 
15 da Lei 8.666/93, c/c Art. 11 da Lei 10.520 Vigência: de 02/05/2022 a 31/12/2022; Cobertura Orçamentária: Unidade Orçamentária: 07.001 - 
SECRETARIA MUNICIPAL SERV. URBANOS, TRANPORTES E O Ação: 2013 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC.DE SERVIÇOS 
URBANOS, TRANSPORTE E OBRAS PÚBLICAS Função: 04 - ADMINISTRAÇÃO Sub-Função: 122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL Programa: 
0004 - GESTÃO, MANUTENÇÃO E SERVIÇO AO MUNICÍPIO Natureza: 3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA Fonte de Recurso: 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos Região: 0001 - Nova Cruz Unidade Orçamentária:07.001 - 
SECRETARIA MUNICIPAL SERV. URBANOS, TRANPORTES E O Ação: 1184 - CONSTRUÇÃO , REFORMA E AMPLIAÇÃO DOS 
CANTEIROS CENTRAIS Função: 15 - URBANISMO Sub-Função: 452 - SERVIÇOS URBANOS Programa: 0008 - MELHORAMENTO 
URBANO E REORDENAMENTO RURAL Natureza: 4.4.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Fonte de 
Recurso: 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos Região: 0001 - Nova Cruz Unidade Orçamentária:08.001 - SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE Ação: 1016 - CONSTRUÇAO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE- UBS Função: 10 - SAÚDE 
Sub-Função: 301 - ATENÇÃO BÁSICA Programa: 0009 - ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE Natureza: 4.4.90.51 - OBRAS E INSTALAÇÕES 
Fonte de Recurso: 15001002 - Recursos não Vinculados de Impostos - Despesas com ações e serviços públicos de saúde Região: 0001 - Nova Cruz 
Unidade Orçamentária:08.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Ação: 1016 - CONSTRUÇAO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE 
UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE- UBS Função: 10 - SAÚDE Sub-Função: 301 - ATENÇÃO BÁSICA Programa: 0009 - ATENÇÃO PRIMÁRIA 
À SAÚDE Natureza: 4.4.90.51 - OBRAS E INSTALAÇÕES Fonte de Recurso: 16010000 - Transf. Fundo a Fundo de Rec. do SUS prov. do 
Governo Federal - Bloco de Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde Região: 0001 - Nova Cruz Unidade Orçamentária:08.001 - 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Ação: 1020 - AMPLIAÇÃO, REFORMA E MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL Função: 10 
- SAÚDE Sub-Função: 302 - ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL Programa: 0010 - ATENÇÃO ESPECIALIZADA À SAÚDE Natureza: 4.4.90.30 
- MATERIAL DE CONSUMO Fonte de Recurso: 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos Região: 0001 - Nova Cruz Unidade Orçamentária:08.001 - 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Ação: 1020 - AMPLIAÇÃO, REFORMA E MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL Função: 10 - SAÚDE Sub-
Função: 302 - ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL Programa: 0010 - ATENÇÃO ESPECIALIZADA À SAÚDE Natureza: 4.4.90.39 - OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Fonte de Recurso: 15001002 - Recursos não Vinculados de Impostos - Despesas com ações e serviços públicos 
de saúde Região: 0001 - Nova Cruz Unidade Orçamentária:09.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Ação: 1024 - CONSTRUÇÃO, REFORMA E 
AMPLIAÇAO DAS ESCOLAS- ENS. FUNDAMENTAL Função: 12 - EDUCAÇÃO Sub-Função: 361 - ENSINO FUNDAMENTAL Programa: 0015 - 
FORTALECIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL Natureza: 4.4.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Fonte de Recurso: 
15001001 - Recursos não Vinculados de Impostos - Despesas com manutenção e desenvolvimento do ensino Região: 0001 - Nova Cruz Unidade Orçamentária:09.001 
- SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Ação: 1024 - CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇAO DAS ESCOLAS- ENS. FUNDAMENTAL Função: 
12 - EDUCAÇÃO Sub-Função: 361 - ENSINO FUNDAMENTAL Programa: 0015 - FORTALECIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL Natureza: 4.4.90.39 - 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Fonte de Recurso: 15400000 - Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferência de Impostos 
Região: 0001 - Nova Cruz Unidade Orçamentária:09.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Ação: 1056 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇAO E 
REFORMA DE ESCOLAS - ENSINO INFANTIL Função: 12 - EDUCAÇÃO Sub-Função: 365 - EDUCAÇÃO INFANTIL Programa: 0014 - FORTALECIMENTO 
DO ENSINO INFANTIL Natureza: 4.4.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Fonte de Recurso: 15001001 - Recursos não Vinculados 
de Impostos - Despesas com manutenção e desenvolvimento do ensino Região: 0001 - Nova Cruz Unidade Orçamentária:09.001 - SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO Ação: 1056 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇAO E REFORMA DE ESCOLAS - ENSINO INFANTIL Função: 12 - EDUCAÇÃO 
Sub-Função: 365 - EDUCAÇÃO INFANTIL Programa: 0014 - FORTALECIMENTO DO ENSINO INFANTIL Natureza: 4.4.90.39 - OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Fonte de Recurso: 15001001 - Recursos não Vinculados de Impostos - Despesas com 
manutenção e desenvolvimento do ensino Região: 0001 - Nova Cruz Unidade Orçamentária:09.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Ação: 1056 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇAO E REFORMA DE ESCOLAS - ENSINO INFANTIL Função: 12 - EDUCAÇÃO Sub-Função: 365 
- EDUCAÇÃO INFANTIL Programa: 0014 - FORTALECIMENTO DO ENSINO INFANTIL Natureza: 4.4.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Fonte de Recurso: 15400000 - Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferência de Impostos Região: 
0001 - Nova Cruz Unidade Orçamentária:09.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Ação: 1056 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇAO 
E REFORMA DE ESCOLAS - ENSINO INFANTIL Função: 12 - EDUCAÇÃO Sub-Função: 365 - EDUCAÇÃO INFANTIL Programa: 0014 - 
FORTALECIMENTO DO ENSINO INFANTIL Natureza: 4.4.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Fonte de 



TERÇA-FEIRA, 10 MAIO 2022 - ANO X – EDIÇÃO 2204

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 03

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

Recurso: 15410000 - Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAF Região: 0001 - Nova Cruz Unidade Orçamentária:09.001 
- SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Ação: 1056 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇAO E REFORMA DE ESCOLAS - ENSINO 
INFANTIL Função: 12 - EDUCAÇÃO Sub-Função: 365 - EDUCAÇÃO INFANTIL Programa: 0014 - FORTALECIMENTO DO ENSINO 
INFANTIL Natureza: 4.4.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Fonte de Recurso: 15420000 - Transferências do 
FUNDEB - Complementação da União - VAAT Região: 0001 - Nova Cruz Unidade Orçamentária:09.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO Ação: 2035 - MANUTENÇAO DAS AÇÕES DO SALÁRIO EDUCAÇAO -FUNDAMENTAL Função: 12 - EDUCAÇÃO Sub-
Função: 361 - ENSINO FUNDAMENTAL Programa: 0015 - FORTALECIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL Natureza: 3.3.90.39 - 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Fonte de Recurso: 15500000 - Transferência do Salário-Educação Região: 0001 - 
Nova Cruz Unidade Orçamentária:14.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA Ação: 1043 - DRENAGEM SUPERFICIAL, 
RECUPERAÇÃO E AMPLIAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO DAS RUAS E AVENIDAS Função: 15 - URBANISMO Sub-Função: 451 - INFRA-
ESTRUTURA URBANA Programa: 0008 - MELHORAMENTO URBANO E REORDENAMENTO RURAL Natureza: 4.4.90.30 - MATERIAL 
DE CONSUMO Fonte de Recurso: 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos Região: 0001 - Nova Cruz Unidade Orçamentária:14.001 - 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA Ação: 1043 - DRENAGEM SUPERFICIAL, RECUPERAÇÃO E AMPLIAÇÃO DE 
PAVIMENTAÇÃO DAS RUAS E AVENIDAS Função: 15 - URBANISMO Sub-Função: 451 - INFRA-ESTRUTURA URBANA Programa: 0008 
- MELHORAMENTO URBANO E REORDENAMENTO RURAL Natureza: 4.4.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA Fonte de Recurso: 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos Região: 0001 - Nova Cruz Unidade Orçamentária:14.001 - 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA Ação: 1053 - CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE CALÇADÕES E 
CALÇADAS DA CIDADE Função: 15 - URBANISMO Sub-Função: 451 - INFRA-ESTRUTURA URBANA Programa: 0008 - MELHORAMENTO 
URBANO E REORDENAMENTO RURAL Natureza: 4.4.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO Fonte de Recurso: 15000000 - Recursos não 
Vinculados de Impostos Região: 0001 - Nova Cruz Unidade Orçamentária:14.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA Ação: 
1053 - CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE CALÇADÕES E CALÇADAS DA CIDADE Função: 15 - URBANISMO Sub-Função: 
451 - INFRA-ESTRUTURA URBANA Programa: 0008 - MELHORAMENTO URBANO E REORDENAMENTO RURAL Natureza: 4.4.90.39 
- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Fonte de Recurso: 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos Região: 0001 
- Nova Cruz Unidade Orçamentária:14.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA Ação: 1054 - CONSTRUÇÃO , REFORMA 
E AMPLIAÇÃO DE PRAÇAS PÚBLICAS Função: 15 - URBANISMO Sub-Função: 451 - INFRA-ESTRUTURA URBANA Pro; Valor: 
2.296.000,00 (dois milhões, duzentos e noventa e seis mil reais ); Signatários: pelo Contratante, Flávio César Nogueira e, pelo Contratado, Pedro 
Paulo Pessoa Moreno.
 
Nova Cruz/RN, 02 de maio de 2022.
 

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

======================================================================================================



TERÇA-FEIRA, 10 MAIO 2022 - ANO X – EDIÇÃO 2204

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 04

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E RESULTADO

Pregão Eletrônico 13/2022
PROCESSO Nº 126014/2022

ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO GRADUAL DE MEDICAMENTOS DESTINADOS À FARMÁCIA
BÁSICA, ATENÇÃO BÁSICA E DE USO HOSPITALAR, PARA A ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVA
CRUZ/RN.

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN, tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Eletrônico nº 13/2022, destinado
à Registro de Preços visando a aquisição gradual de medicamentos destinados à farmácia básica, atenção básica e de uso hospitalar, para a
atender as necessidades do Município de Nova Cruz/RN, tendo transcorridas as fases de lances e de análise dos documentos de habilitação,
conforme Ata  da  Sessão  Pública  anexa;  e  observados  os  preceitos  do  Decreto  n.º  06  de  11/01/2017 e  da  Lei  Federal  nº  10.520,  de
17/07/2002; ADJUDICA o objeto da licitação à:

Vencedor(es): Asli Comercial Ltda 

CNPJ: 01.578.276/0001-14 Email: asli@aslicomercial.com.br Telefone: (48) 3225-1318 

Endereço: Rua Tenente Silveira, n° 675/106, 0 , Centro, Florianópolis/SC, CEP: 88010-301 

Representante: Ciro Roberto da Silva - RG: 

Item Descrição Marca Unidade Quantidade Preço (R$) Total (R$)

00059 COLECALCIFEROL 500UI 
MYRALIS / MYRALIS IND. FARM. LTDA
- BR  

COMP 10000,00 1,11 11.100,00 

Total: 11.100,00 

Vencedor(es): CIRURGICA BEZERRA DISTRIBUIDORA LTDA 

CNPJ: 02.800.122/0001-98 Email: licitacoes.cirurgicabezerra@gmail.com Telefone: 8432163970 

Endereço: RUA SAO JOSE, 1523 , LAGOA NOVA, NATAL/RN, CEP: 59063-150 

Representante: José Bezerra de Araújo - RG: 

Item Descrição Marca Unidade Quantidade
Preço
(R$)

Total (R$)

00011 ALOPURINOL 100MG 
PRATI 
DONADUZZI  

COMP 1000,00 0,14 140,00 

00020 AMOXICILINA 875MG + CLAVULANATO 125MG EMS  CAPSULA 3000,00 1,13 3.390,00 

00037 CARBOCISTEINA XAREOPE 50MG/ML 
PRATI 
DONADUZZI  

COMP 30000,00 4,64 139.200,00 

00039 CARVEDILOL 12,5MG EMS  COMP 35000,00 0,10 3.500,00 

00040 CARVEDILOL 25MG EMS  COMP 35000,00 0,16 5.600,00 

00042 CARVEDILOL 6,25MG EMS  COMP 35000,00 0,10 3.500,00 

00045 CETOCONAZOL 200MG PHARLAB  COMP 10000,00 0,30 3.000,00 

00073 
DIPIRONA 500MG/ML, SOLUÇÃO ORAL EM 
GOTAS, FRASCO 20ML 

NATULAB  FRASCO 50000,00 1,65 82.500,00 

00077 ENALAPRIL, MALEATO 5MG BELFAR  COMP 5000,00 0,08 400,00 



TERÇA-FEIRA, 10 MAIO 2022 - ANO X – EDIÇÃO 2204

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 05

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

00125 
NEOMICINA, SULFATO 5MG/G + BACITRACINA
ZINCICA 250 UI/G, POMADA 
DERMATOLÓGICA, BISNAGA 50G 

PHARLAB  Unidade 1000,00 3,87 3.870,00 

00168 
POLIVITAMÍNICO GROW VIT BB GOTAS COM 
20ML 

GLOBO  Unidade 25,00 3,53 88,25 

Total: 245.188,25 

Vencedor(es): CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORAS DE MEDICAMENTOS LTDA 

CNPJ: 40.788.766/0001-05 Email: cirurgicabrasildistribuidora@outlook.com Telefone: (87) 3838-1652 

Endereço: AV. MANOEL BORBA, 0 , CENTRO, Afogados da Ingazeira/PE, CEP: 56800-000 

Representante: MARIA DO CARMO DE LIMA E SILVA - RG: 

Item Descrição Marca Unidade Quantidade Preço (R$) Total (R$)

00155 SOMALGIN CARDIO (AAS PROTECT) 100MG IMEC  Unidade 5000,00 0,33 1.650,00 

Total: 1.650,00 

Vencedor(es): CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA 

CNPJ: 08.674.752/0001-40 Email: pregaoeletronico@cirurgicamontebello.com.br Telefone: (81) 3035-9050 

Endereço: Rua Cosmorama, 0 , Boa Viagem, Recife/PE, CEP: 51030-640 

Representante: JORGE LUIZ AZEVEDO PEREIRA DE OLIVEIRA - RG: 

Item Descrição Marca Unidade Quantidade
Preço
(R$)

Total (R$)

00154 SINVASTATINA 40MG CIMED (SP)  COMP 126000,00 0,14 17.640,00 

00157 
SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G (1%), CREME 
DERMATOLÓGICO, BISNAGA 50G. 

NATIVITA  Unidade 10000,00 6,86 68.600,00 

Total: 86.240,00 

Vencedor(es): CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARE 

CNPJ: 12.418.191/0001-95  Email: conquistamedicamentos@gmail.com / GERENCIA@CONQUISTAMEDICAMENTOS.COM.BR  
Telefone: (47) 3366-7867 

Endereço: ROD BR 101 , 131 KM 131, VARZEA DO RANCHINHO , Camboriú/SC, CEP: 88348-012 

Representante: Adriano Rodrigues da Silva - RG: 

Item Descrição Marca Unidade Quantidade
Preço
(R$)

Total
(R$)

00142 
PERMETRINA 10MG/G (1%), LOÇÃO 
TÓPICA FRASCO COM 60 ML 
ACOMPANHADO DE PENTE FINO. 

PERMENATI/NATIVITA  FRASCO 250,00 2,69 672,50 

Total: 672,50 

Vencedor(es): DAYNER LEITE DANTAS EIRELIAY 

CNPJ: 36.393.228/0001-36 Email: daniel_almino@hotmail.com Telefone: (84) 3395-0168 

Endereço: RUA DEPUTADO ADERSON DUTRA., 0 predio, Rafael Godeiro, Rafael Godeiro/RN, CEP: 59740-000 

Representante: Dayner Leite Dantas - RG: 

Item Descrição Marca Unidade Quantidade
Preço
(R$)

Total (R$)

00031 
BEPANTOL BABY CREME PREVENTIVO DE 
ASSADURAS 

AVVIO/CIMED  Unidade 30,00 15,99 479,70 

00172 Sabonete Facial La Roche Posay - Effaclar Concentrado LA ROCHE POSAY  Unidade 24,00 37,71 905,04 



TERÇA-FEIRA, 10 MAIO 2022 - ANO X – EDIÇÃO 2204

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 06

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

La Roche-Posay - 70g 

Total: 1.384,74 

Vencedor(es): DROGAFONTE LTDA 

CNPJ: 08.778.201/0001-26 Email: DROGAFONTE@DROGAFONTE.COM.BR / pregaoeletronico@drogafonte.com.br / 
FISCAL@DROGAFONTE.COM.BR 
Telefone: 81-2102-1819 

Endereço: ROD BR 101 NORTE , 0 KM 56 6 GALPAO01 GALPAO02 , JARDIM PAULISTA , PAULISTA/PE, CEP: 50740-080 

Representante: EUGENIO JOSE GUSMÃO DA FONTE FILHO - RG: 

Item Descrição Marca Unidade Quantidade
Preço
(R$)

Total (R$)

00019 AMOXICILINA 500MG UNICHEM(SP)  CAPSULA 50000,00 0,18 9.000,00 

00021 ANLODIPINO, BESILATO 10MG CIMED(MG)  COMP 120000,00 0,07 8.400,00 

00026 ATENOLOL 50MG EMS(SP)  COMP 50000,00 0,07 3.500,00 

00027 AZITROMICINA 500MG 
MEDQUIMICA-(MG) 
 

COMP 25000,00 0,78 19.500,00 

00028 

AZITROMICINA 600MG, PÓ PARA SUSPENSÃO 
ORAL + FLACONETE DILUENTE 9ML + 
SERINGA DOSADORA, FRASCO 15ML APÓS 
RECONSTITUIÇÃO 

PHARLAB-MG(MG) Unidade 5000,00 5,10 25.500,00 

00041 CARVEDILOL 3,125MG EMS/NOVA QU(SP)  COMP 35000,00 0,10 3.500,00 

00063 DEXAMETASONA 4MG EMS(SP)  COMP 8000,00 0,20 1.600,00 

00064 
DEXCLOFENIRAMINA 0,4MG/ML, SOLUÇÃO 
ORAL OU XAROPE, FRASCO 100ML 

HIPOLABOR-M(MG) 
 

Unidade 3000,00 1,60 4.800,00 

00081 ESPIRONOLACTONA 25MG GERMED(SP)  COMP 52000,00 0,15 7.800,00 

00086 FUROSEMIDA 40MG PRATI DONAD(PR)  COMP 120000,00 0,07 8.400,00 

00087 GLIBENCLAMIDA 5MG 
MEDQUIMICA-(MG) 
 

COMP 250000,00 0,03 7.500,00 

00098 IBUPROFENO 300MG VITAMEDIC L(RS)  COMP 30000,00 0,13 3.900,00 

00100 IBUPROFENO 600MG MULTILAB-RS(RS)  COMP 30000,00 0,19 5.700,00 

00112 LORATADINA 10MG CIMED(MG)  COMP 30000,00 0,11 3.300,00 

00117 METILDOPA 250MG SANVAL(MG)  COMP 36000,00 0,38 13.680,00 

00118 METILDOPA 500MG EMS(SP)  COMP 15000,00 0,86 12.900,00 

00120 
METRONIDAZOL 100MG/G, GEL VAGINAL, 
BISNAGA C/ 50G + APLICADORES 

PRATI DONAD(PR)  Unidade 5000,00 5,90 29.500,00 

00122 
MICONAZOL, NITRATO 20MG/G, CREME 
VAGINAL, BISNAGA C/ 60G + APLICADORES 

HIPOLABOR-M(MG) 
 

Unidade 500,00 6,36 3.180,00 

00128 NIMESULIDA 100MG LEGRAND(SP)  COMP 20000,00 0,11 2.200,00 

00140 PARACETAMOL 500MG 
HIPOLABOR-M(MG) 
 

COMP 80000,00 0,13 10.400,00 

00145 PREDNISONA 20MG SANVAL(MG)  COMP 30000,00 0,16 4.800,00 

00146 PREDNISONA 5MG SANVAL(MG)  COMP 20000,00 0,07 1.400,00 

00153 SINVASTATINA 20MG SANDOZ(SP)  COMP 156000,00 0,08 12.480,00 

Total: 202.940,00 

Vencedor(es): Estratti Vegetali Farmacia e Manipulação Eireli 



TERÇA-FEIRA, 10 MAIO 2022 - ANO X – EDIÇÃO 2204

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 07

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

CNPJ: 04.162.170/0001-23 Email: estratti@hotmail.com Telefone: (18) 3621-7780 

Endereço: Av.: Waldir Felizola de Moraes, 1211 , Jardim Sumaré, Araçatuba/SP, CEP: 16015-295 

Representante: Fabio Coser Silva - RG: 

Item Descrição Marca Unidade Quantidade Preço (R$) Total (R$)

00083 ESTROGÊNIOS CONJUGADOS 0,3 MG MED. MANIPULADO  COMP 5000,00 1,30 6.500,00 

Total: 6.500,00 

Vencedor(es): F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI 

CNPJ: 07.055.280/0001-84 Email: fwiltonmonteiro@gmail.com Telefone: 8433215054 / (84) 3314-5452 

Endereço: RUA EDMAR FRANCISCO PEREIRA Nº 508 BAIRRO: AEROPOR, 0 , AEROPORTO, Mossoró/RN, CEP: 59607-240 

Representante: FRANCISCO WILTON CAVALCANTE MONTEIRO - RG: 

Item Descrição Marca Unidade Quantidade
Preço
(R$)

Total (R$)

00010 ALENDRONATO DE SÓDIO 70MG EMS  COMP 2000,00 0,20 400,00 

00017 
AMOXICILINA 100MG/ML SUSPENSÃO ORAL, 
FRASCO 150ML 

PRATI  FRASCO 25000,00 5,89 147.250,00 

00030 
BENZOILMETRONIDAZOL 40MG/ML, SUSPENSÃO 
ORAL, FRASCO 80ML 

BELFAR  FRASCO 100,00 6,49 649,00 

00043 CEFALEXINA 500MG TEUTO  CAPSULA 35000,00 0,30 10.500,00 

00046 
CETOCONAZOL 20MG/G 2%, SHAMPOO, FRASCO 
COM 100ML 

ARTE NATIVA  Unidade 100,00 6,27 627,00 

00056 
COLAGENASE 0,6U/G + CLORANFENICOL 0,01G/G,
POMADA DERMATOLÓGICA, BISNAGA 30G 

CRISTALIA  Unidade 14000,00 10,99 153.860,00 

00057 
COLAGENASE 0,6U/G, POMADA 
DERMATOLÓGICA, BISNAGA 30G 

CRISTALIA  Unidade 5000,00 12,99 64.950,00 

00079 
ESCOPOLAMINA 6,67MG/ML + DIPIRONA 
334,4MG/ML, SUSPENSÃO ORAL GOTAS, FRASCO 
C/ 20ML 

NATULAB  FRASCO 100,00 7,19 719,00 

00088 GLICLAZIDA 30MG EMS  COMP 1000,00 0,18 180,00 

00099 
IBUPROFENO 50MG/ML, SUSPENSÃO ORAL 
GOTAS, FRASCO 20ML 

NATULAB  FRASCO 1000,00 1,47 1.470,00 

00104 IVERMECTINA 6MG EMS  COMP 15000,00 0,49 7.350,00 

Total: 387.955,00 

Vencedor(es): NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTOS LTDA 

CNPJ: 15.218.561/0001-39 Email: licitacao.nnmed@gmail.com Telefone: (83) 3341-7317 

Endereço: R DOUTOR DJALMA HERCULANO PORTO , 300 , DISTRITO INDUSTRIAL , Campina Grande/PB, CEP: 58400-342

Representante: NEILTON NEVES DOS SANTOS - RG: 

Item Descrição Marca Unidade Quantidade
Preço
(R$)

Total (R$)

00002 ACICLOVIR SÓDICO 200MG PHARLAB  COMP 3000,00 0,22 660,00 

00005 ÁCIDO ASCÓRBICO 500MG NATULAB  COMP 40000,00 0,13 5.200,00 

00006 ÁCIDO FÓLICO 5MG NATULAB  COMP 60000,00 0,04 2.400,00 

00035 CAPTOPRIL 25MG PRATI DONADUZZI COMP 200000,00 0,03 6.000,00 

00036 CAPTOPRIL 50MG PRATI DONADUZZI COMP 35000,00 0,07 2.450,00 



TERÇA-FEIRA, 10 MAIO 2022 - ANO X – EDIÇÃO 2204

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 08

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

00047 
CETOCONAZOL 20MG/G, CREME 
DERMATOLÓGICO USO TÓPICO, BISNAGA 30G

HIPOLABOR  Unidade 600,00 2,16 1.296,00 

00062 
DEXAMETASONA 1MG/ML ELIXIR, FRASCO 
100ML 

FARMACE  FRASCO 300,00 2,24 672,00 

00068 DICLOFENACO SÓDICO 50MG PRATI DONADUZZI COMP 30000,00 0,07 2.100,00 

00069 DIGOXINA 0,25MG PHARLAB  COMP 10000,00 0,08 800,00 

00070 DIOSMIN SDU GRANULADO 900 MG + 100 MG ACHE  SACHE 200,00 6,94 1.388,00 

00076 ENALAPRIL, MALEATO 20MG MEDQUIMICA  COMP 190000,00 0,08 15.200,00 

00094 HIDROCLOROTIAZIDA 25MG MEDQUIMICA  COMP 200000,00 0,03 6.000,00 

00115 METFORMINA 500MG PRATI DONADUZZI COMP 220000,00 0,11 24.200,00 

00116 METFORMINA 850MG PRATI DONADUZZI COMP 250000,00 0,11 27.500,00 

00121 METRONIDAZOL250MG PRATI DONADUZZI COMP 12000,00 0,16 1.920,00 

00131 
NISTATINA 25.000 UI/GG, CREME VAGINAL, 
BISNAGA 50G + 14 APLICADORES 

PRATI DONADUZZI Unidade 10000,00 4,71 47.100,00 

00132 
NORETISTERONA 0,35 MG C/ 35 
COMPRIMIDOS 

BIOLAB  BLISTER 500,00 0,22 110,00 

00133 NORFLOXACINO 400MG RANBAXY  COMP 15000,00 0,38 5.700,00 

00147 PROMETAZINA 25MG TEUTO  COMP 50000,00 0,09 4.500,00 

00160 SULFATO FERROSO 40MG Fe3+ NATULAB  COMP 120000,00 0,04 4.800,00 

00166 VARFARINA SÓDICA 5MG TEUTO  COMP 150000,00 0,19 28.500,00 

00167 VERAPAMIL, CLORIDRATO 80MG PRATI DONADUZZI COMP 1000,00 0,11 110,00 

00170 CLOBETASOL POMADA NEO QUIMICA  Unidade 30,00 5,54 166,20 

Total: 188.772,20 

Vencedor(es): NORD PRODUTOS EM SAUDE LTDA 

CNPJ: 35.753.111/0001-53  Email: licitacao@nordestepharma.com.br / FINANCEIRO@NORDESTEPHARMA.COM.BR Telefone: 
(81) 3352-7300 

Endereço: RUA ABATIA, 391 , VARZEA52.021-170, Recife/PE, CEP: 50740-330 

Representante: Antonio Gustavo de Siqueira Amaral - RG: 

Item Descrição Marca Unidade Quantidade
Preço
(R$)

Total (R$)

00044 
CEFALEXINA MONOIDRATADA 250MG/5ML, PÓ 
PARA SUSPENSÃO ORAL, FRASCO 100 ML 

Antibióticos do 
Brasil Ltda  

FRASCO 35000,00 5,99 209.650,00 

Total: 209.650,00 

Vencedor(es): PHOSPODONT LTDA 

CNPJ: 04.451.626/0001-75 Email: receber@phospodont.com.br Telefone: (84) 3217-5960; 3611-3159 

Endereço: AV AYRTON SENNA , 4148 , CAPIM MACIO , NATAL /RN, CEP: 59080-100 

Representante: Ana Maria Pinheiro - RG: 

Item Descrição Marca Unidade Quantidade
Preço
(R$)

Total (R$)

00048 CINARIZINA 25MG NEO QUIMICA  COMP 5000,00 0,24 1.200,00 

00049 CINARIZINA 75MG NEO QUIMICA  COMP 5000,00 0,34 1.700,00 

00050 CIPROFIBRATO 100MG BIOLAB  COMP 1000,00 0,38 380,00 



TERÇA-FEIRA, 10 MAIO 2022 - ANO X – EDIÇÃO 2204

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 09

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

00071 
DIOSMINA + HESPERIDINA 450 MG + 50 
MG 

BIOLAB  CAPSULA 200,00 0,57 114,00 

00075 ENALAPRIL, MALEATO 10MG MEDQUIMICA  COMP 90000,00 0,05 4.500,00 

00114 LOSARTANA POTÁSSICA 50MG 
PRATI DONADUZZI & 
CIA LTDA  

COMP 250000,00 0,09 22.500,00 

00129 
NISTATINA + METRONIDAZOL 
POMADA 

PRATI DONADUZZI & 
CIA LTDA  

Unidade 1000,00 8,87 8.870,00 

00136 OMEPRAZOL 40MG BELFAR  COMP 70000,00 0,32 22.400,00 

00139 
PARACETAMOL 200MG/ML, SOLUÇÃO 
ORAL GOTAS, FRASCO 15ML 

FARMACE  Unidade 20000,00 1,38 27.600,00 

00150 SECNIDAZOL 1000MG PHARLAB  COMP 3000,00 1,41 4.230,00 

00151 SIMETICONA 40MG MULTILAB  COMP 500,00 0,12 60,00 

00165 TIAMINA 300MG HIPOLABOR  COMP 3000,00 0,30 900,00 

00173 Óleo AGE Ácidos Graxos Essenciais 200m VIDAFARMA  Unidade 1500,00 5,51 8.265,00 

Total: 102.719,00 

Vencedor(es): RN COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR 

CNPJ: 40.790.727/0001-34 Email: rnmednatal@hotmail.com OU IVANSEABRA@HOTMAIL.COM 
Telefone: (84) 9612-4900 / (84) 3025-8124 

Endereço: R LAGO DE PEDRA , 953 CONJ DOS BANCARIOS , PITIMBU, NATAL/RN, CEP: 59068-600 

Representante: Andreia Karla Gonçalves Santana - RG: 

Item Descrição Marca Unidade Quantidade
Preço
(R$)

Total (R$)

00001 
ACICLOVIR 50MG/G, CREME
DERMATOLÓGICO, 
BISNAGA 10MG 

PHARLAB/PHARLAB  Unidade 100,00 2,05 205,00 

00003 
ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 
100MG 

BRASTERAPICA/ BRASTERAPICA  COMP 135000,00 0,04 5.400,00 

00004 
ÁCIDO ASCÓRBICO 
200MG/ML, GOTAS, FRASCO 
COM 20ML 

NATULAB/NATULAB  Unidade 10000,00 0,83 8.300,00 

00007 
ÁCIDO FÓLICO SOLUÇÃO 
ORAL 0,2 MG/ML, FRASCO 
20ML 

NATULAB/NATULAB  FRASCO 30,00 3,48 104,40 

00008 ALBENDAZOL 400MG GREENPHARMA/GREENPHARMA  COMP 6000,00 0,35 2.100,00 

00009 
ALBENDAZOL SUSPENSÃO 
ORAL 40MG/ML,FRASCO 
10ML 

GEOLAB/GEOLAB  FRASCO 5000,00 1,00 5.000,00 

00012 ALOPURINOL 300MG PRATI/PRATI  COMP 1000,00 0,23 230,00 

00013 
AMBROXOL 
15MG/ML,XAROPE, FRASCO 
C/ 120ML 

FARMACE/FARMACE  Unidade 10000,00 1,65 16.500,00 

00014 
AMBROXOL 30MG/ML, 
XAROPE, FRASCO C/ 120ML 

FARMACE/FARMACE  Unidade 10000,00 1,70 17.000,00 

00015 
AMIODARONA, 
CLORIDRATO 100MG 

SANOFI MEDLEY/SANOFI MEDLEY  COMP 1000,00 0,21 210,00 

00016 AMIODARONA, GEOLAB/GEOLAB  COMP 1000,00 0,40 400,00 



TERÇA-FEIRA, 10 MAIO 2022 - ANO X – EDIÇÃO 2204

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 010

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

CLORIDRATO 200MG 

00018 

AMOXICILINA 250MG/5ML +
CLAVULANATO DE 
POTÁSSIO 62,5MG/5ML 
SUSPENSÃO ORAL, FRASCO 
100ML 

SANDOZ /SANDOZ  FRASCO 50,00 8,80 440,00 

00022 
ANLODIPINO, BESILATO 
5MG 

GEOLAB/GEOLAB  COMP 20000,00 0,03 600,00 

00029 
BENZOATO DE BENZILA 
25%, EMULSÃO TÓPICA, 
FRASCO COM 60ML 

IFAL/IFAL  FRASCO 100,00 3,45 345,00 

00032 BROMETO DE TIOTROPIO BOEHRINGER /BOEHRINGER  FRASCO 10,00 229,00 2.290,00 

00034 CABERGOLINA 0,5MG PRATI/PRATI  COMP 30,00 5,00 150,00 

00038 
CARBONATO DE CÁLCIO 
500 MG COLECALCIFEROL 
(VIT. D) 400 U.I 

IMEC/IMEC  CAPSULA 10000,00 0,06 600,00 

00058 COLECALCIFEROL 1000UI SANOFI MEDLEY/Catalent  COMP 30000,00 0,19 5.700,00 

00060 COMPLEXO B NATULAB/NATULAB  COMP 100000,00 0,03 3.000,00 

00065 DEXCLOFENIRAMINA 2MG GEOLAB/GEOLAB  COMP 10000,00 0,04 400,00 

00066 
DICLOFENACO 
DIETILAMÔNIO GEL 

CIMED/CIMED  Unidade 150,00 3,50 525,00 

00074 DOMPERIDONA 10MG NOVA QUIMICA/E M S  COMP 4000,00 0,06 240,00 

00082 
ESTRIOL 1MG/G, CREME 
VAGINAL, BISNAGA C/ 50G 
+ APLICADORES 

SANVAL/Balder  Unidade 300,00 6,50 1.950,00 

00084 FINASTERIDA 5MG EUROFARMA /EUROFARMA  COMP 500,00 0,40 200,00 

00085 FLUCONAZOL 150MG PRATI /PRATI  CAPSULA 5000,00 0,30 1.500,00 

00089 GLICLAZIDA 60MG PHARLAB/Servier do Brasil  COMP 5000,00 0,28 1.400,00 

00090 GLOBETASOL POMADA BRAINFARMA /BRAINFARMA  Unidade 30,00 5,62 168,60 

00092 HIDRALAZINA 25MG NOVARTIS/ANOVIS  COMP 300,00 0,25 75,00 

00093 HIDRALAZINA 50MG NOVARTIS/ANOVIS  COMP 300,00 0,44 132,00 

00095 
HIDROXCLOROQUINAA 400 
MG, REUQUINOL 400 MG 

APSEN /APSEN  Unidade 500,00 1,90 950,00 

00096 
HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 
6% 

NATULAB/NATULAB  FRASCO 500,00 1,85 925,00 

00097 
HIDROXIZINA 2MG/ML, 
XAROPE, FRASCO 100ML 

NATIVITA/NATIVITA  FRASCO 30,00 3,40 102,00 

00101 
IPRATRÓPIO 0,25MG/ML, 
SOLUÇÃO P/ INALAÇÃO 
GOTAS, FRASCO 20M 

HIPOLABOR/HIPOLABOR  FRASCO 1000,00 0,58 580,00 

00102 
ISOFLAVONAS DE SOJA 
150MG 

VITAMED/ VITAMED  CAPSULA 500,00 0,47 235,00 

00106 LEVONORGESTREL 150MG CIMED /1FARMA  COMP 500,00 2,50 1.250,00 

00107 
LEVOTIROXINA SÓDICA 100
?g 

MERCK/MERCK  COMP 20000,00 0,13 2.600,00 

00108 LEVOTIROXINA SÓDICA 25 MERCK/MERCK  COMP 10000,00 0,15 1.500,00 



TERÇA-FEIRA, 10 MAIO 2022 - ANO X – EDIÇÃO 2204

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 011

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

MG 

00109 
LEVOTIROXINA SÓDICA 50 
MG 

MERCK/MERCK  COMP 15000,00 0,17 2.550,00 

00110 
LEVOTIROXINA SÓDICA 75 
MG 

MERCK/MERCK  COMP 10000,00 0,20 2.000,00 

00111 

LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 
20MG/G (2%), GELÉIA 
ESTÉRIL PARA USO TÓPICO,
BISNAGA 30G + 
APLICADORES 

PHARLAB/PHARLAB  Unidade 1000,00 1,98 1.980,00 

00113 
LORATADINA 1MG/ML, 
SOLUÇÃO ORAL OU 
XAROPE, FRASCO 100M 

PRATI/PRATI  Unidade 250,00 1,90 475,00 

00119 METOCLOPRAMIDA 10MG HIPOLABOR/HIPOLABOR  COMP 2000,00 0,07 140,00 

00124 MONOCORDIL 20 MG BALDACCI /BALDACCI  Unidade 100,00 0,75 75,00 

00130 
NISTATINA 100.000 UI/ML, 
SUSPENSÃO ORAL, FRASCO 
50M 

PRATI/PRATI  FRASCO 250,00 2,60 650,00 

00134 
ÓLEO MINERAL, USO 
INTERNO, FRASCO 100ML 

AIRELA/AIRELA  FRASCO 500,00 2,20 1.100,00 

00137 

OXIDO DE ZINCO 200MG/G +
NISTATINA UI/G, POMADA 
DERMATOLÓGICA, 
BISNAGA 60G 

PHARLAB/PHARLAB  Unidade 100,00 5,48 548,00 

00143 PIROXICAM 20MG PHARLAB/PHARLAB  CAPSULA 8000,00 0,12 960,00 

00148 PROPAFENONA 300MG ALTHAIA/ALTHAIA  Unidade 200,00 0,75 150,00 

00152 
SIMETICONA 75MG/ML, 
SUSPENSÃO ORAL GOTAS, 
FRASCO 15M 

PRATI/PRATI  FRASCO 10000,00 0,99 9.900,00 

00158 
SULFAMETOXAZOL 
40MG/ML + TRIMETOPRIMA 
8MG/ML. 

VITAMEDIC/VITAMEDIC  COMP 20000,00 2,50 50.000,00 

00159 

SULFATO FERROSO 
25MG/ML Fe+ SOLUÇÃO 
ORAL GOTAS, FRASCO 
30ML 

BELFAR /BELFAR  Unidade 2000,00 0,60 1.200,00 

00162 
SUPOSITÓRIO DE 
GLICERINA 2,92G USO 
ADULTO 

PFIZER/PFIZER  Unidade 50,00 0,77 38,50 

00163 
SUPOSITÓRIO DE 
GLICERINA 2,92G USO 
INFANTIL 

PFIZER/PFIZER  Unidade 50,00 1,30 65,00 

00164 TENOXICAM 20MG MEDQUIMICA/MEDQUIMICA  COMP 8000,00 0,40 3.200,00 

00169 PERMETRINA 50MG/G (5%), 
LOÇÃO TÓPICA FRASCO 
COM 60 ML ACOMPANHADO
DE PENTE FINO. 

NATIVITA/NATIVITA  Unidade 300,00 3,25 975,00 

00171 HIDRATANTE LABIAL 
EPIDRAT LÁBIOS 

Hypera /BRAINFARMA  Unidade 24,00 73,00 1.752,00 



TERÇA-FEIRA, 10 MAIO 2022 - ANO X – EDIÇÃO 2204

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 012

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

MANTECORP FPS 30 COM 
5,5G 

00174 
ROSUVASTATINA CÁLCICA 
10MG 

NOVA QUIMICA/E M S  COMP 720,00 0,18 129,60 

00175 INZELM 10MG TAKEDA /TAKEDA  COMP 360,00 4,50 1.620,00 

Total: 162.815,10 

Vencedor(es): STOCK MED PRODUTOS MÉDICO- HOSPITALARES LTDA 

CNPJ: 06.106.005/0001-80 Email: equipe.licitacao@stockmed.com.br Telefone: (51) 2109-7000 

Endereço: AVENIDA PAUL HARRIS, 100 , Centro, Santa Cruz do Sul/RS, CEP: 96810-408 

Representante: Milton Junior Mainardi - RG: 

Item Descrição Marca Unidade Quantidade
Preço
(R$)

Total (R$)

00033 
BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10MG 
DIPIRONA SÓDICA 250MG 

BELFAR  COMP 2000,00 0,37 740,00 

00051 CIPROFLOXACINO 500MG PRATI  COMP 8000,00 0,25 2.000,00 

00061 
DEXAMETASONA 1MG/G (0,1%) CREME 
DERMATOLÓGICO, BISNAGA 10G 

GREENPHARMA  Unidade 1000,00 1,16 1.160,00 

00067 DICLOFENACO POTÁSSICO 50MG GEOLAB  COMP 180000,00 0,07 12.600,00 

00127 NIFEDIPINO 20MG MEDQUIMICA  COMP 30000,00 0,16 4.800,00 

00135 OMEPRAZOL 20MG BELFAR  COMP 70000,00 0,12 8.400,00 

00138 PANTOPRAZOL 40MG MEDQUIMICA  CAPSULA 10000,00 0,18 1.800,00 

00141 PARACETAMOL 750MG BELFAR  COMP 8000,00 0,18 1.440,00 

Total: 32.940,00 

Vencedor(es): Werbran Distribuidora de Medicamentos Ltda. 

CNPJ: 04.372.020/0001-44 Email: licitacao01@werbran.com.br Telefone: (46) 3211-5000 

Endereço: AV NATALINO FAUST , 591 , Padre Ulrico, Francisco Beltrão/PR, CEP: 85601-971 

Representante: nancy terezinha werlang - RG: 

Item Descrição Marca Unidade Quantidade Preço (R$) Total (R$)

00025 ATENOLOL 25MG VITAMEDIC  COMP 165000,00 0,03 4.950,00 

00055 CLOPIDOGREL 75MG NOVA QUIMICA  COMP 9000,00 0,34 3.060,00 

00103 ITRACONAZOL 100MG GEOLAB  CAPSULA 4000,00 0,86 3.440,00 

00149 PROPRANOLOL, CLORIDRATO 40MG OSORIO  COMP 25000,00 0,04 1.000,00 

Total: 12.450,00 

O valor total da adjudicação realizada é de R$ 1.652.976,79 (um milhão, seiscentos e cinquenta e dois mil, novecentos e setenta e seis reais e
setenta e nove centavos). 

Os itens 23, 24, 52, 53, 54, 72, 78, 80, 91, 105, 123, 126, 144, 156, 161 foram considerados fracassados ou desertos.

Nova Cruz/RN, 05 de maio de 2022.
_____________________________________

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTO
PREGOEIRO



TERÇA-FEIRA, 10 MAIO 2022 - ANO X – EDIÇÃO 2204

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 013

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

                                                                                                                                                                                
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE                                                                                                          

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ                                                                                                    
GABINETE CIVIL 

 
 

 

DECRETO Nº 148/2022-GP 

Abre crédito extraordinário no valor de R$ 
359.800,00(trezentos e cinquenta e nove mil e oitocentos reais) para 
atender as despesas que especifica em relação a calamidade da 
pandemia da Covid-19, e dá outras providencias. 

O Prefeito Municipal de Nova Cruz/RN, no uso de suas atribuições legais que lhes são 
conferidas por lei; 

Considerando o disposto na Lei Federal nº 13.979, de 6 fevereiro de 2020, que dispõe sobre 
medidas de enfrentamento da emergência de saúde pública de importância internacional decorrente 
do Coronavírus (COVID-19); 

Considerando o disposto na Portaria MC nº 751, de 21 de fevereiro de 2022, a qual dispõe 
sobre o repasse de recursos extraordinários do Sistema Único de Assistência Social – SUAS, para 
incremento temporário na execução de ações socioassistenciais nos municípios em situação de 
emergência ou estado de calamidade pública; 

Considerando o disposto no Decreto Municipal nº 14, de 08 de abril de 2020, que declara 
situação de calamidade pública neste município; 

Considerando o disposto no art. 167, § 3º da Constituição Federal e o do art. 44 da Lei 
4.320/64; 

 DECRETA:  

Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, crédito extraordinário no valor de R$ 359.800,00 
(trezentos e cinquenta e nove mil e oitocentos reais) para atender despesas com ações 
socioassistenciais que especifica, o qual passará a fazer parte do orçamento vigente sob a seguinte 
classificação:  

Unidade Orçamentária: 10.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Função: 08 – Assistência Social 
Sub função: 244 – Assistência Comunitária 
Programa: 0017 GESTÃO BÁSICA DO SUAS 
Ação: 2206- Incremento Temporário para Execução de Ações Socioassistenciais da PSB – 

Calamidade  
Fonte:1.660.0000–Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUAS provenientes do 

Governo Federal.  
 
3.1.90.04 -CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO.................................R$ 34.000,00 
3.1.90.11- VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS..............................................R$ 24.000,00 
3.1.90.13- OBRIGACOES PATRONAIS................................................................R$ 22.000,00 
3.3.90.30- MATERIAL DE CONSUMO...................................................................R$ 96.600,00  
3.3.90.39- OUTROS SERV. DE TERCEIROS (PJ)..............................................R$ 100.000,00 
4.4.90.52– EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE................................R$ 76.700,00 

TOTAL................................................................................................................R$   353.300,00 

Unidade Orçamentária: 10.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

DECRETO



TERÇA-FEIRA, 10 MAIO 2022 - ANO X – EDIÇÃO 2204

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 014

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

 
Função: 08 – Assistência Social 
Sub função: 244 – Assistência Comunitária 
Programa:0018 GESTÃO ESPECIALIZADA DO SUAS 
Ação: 2207 - Incremento Temporário para Execução de Ações Socioassistenciais da PSE – 

Calamidade  
Fonte:1.660.0000–Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUAS provenientes do 

Governo Federal.  
 
3.1.90.04 -CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO......................................R$ 938,00 
3.1.90.11- VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS.................................................R$ 3712,00 
3.1.90.13- OBRIGACOES PATRONAIS..................................................................R$ 1.850,00 
 
TOTAL......................................................................................................................R$ 6.500,00   
 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 03 

de março de 2022. 

Art.3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Nova Cruz./RN, em 04 de março de 2022 

 

Flavio Cesar Nogueira 
Prefeito Municipal 

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

   EXPEDIENTE

PRESIDENTE

GILMAR AMADOR

SECRETÁRIO
JONAS CÂNDIDO BEZERRA

MEMBROS
GENILSON ALVES

WUNDERLICH MARINHO BARBOSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

GABINETE CIVIL DO GOVERNO 
MUNICIPAL

GENILSON ALVES

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS


